Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ленская средняя   школа»
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский район, Архангельская область, 165783, тел. (881859)72 242
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ
от «_1_» _сентября_2022 г.                                                           № 67/15-ЛС

О создании комиссии по защите персональных данных
работников МБОУ «Ленская СШ»

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ «Ленская СШ» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными  постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Создать комиссию по защите персональных данных работников школы и всех участников образовательного процесса с наделением ее полномочиями по проведению мероприятий, касающихся организации защиты персональных данных в составе:
Председатель :
Тесля И.Н.   директор школы;
Члены комиссии:
Михалева И.А.., главный бухгалтер;
Суранова О.В.. заведующий Ленским ДС.
2. Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на следующих сотрудников школы:
2.1. Лица, ответственные за защиту информационных систем:
Зинина П.С. учитель, ответственная за школьный сайт.
2.2. Лица, ответственные за защиту персональных данных по сотрудникам и обучающимся школы:
2.2.1. Тесля И.Н.., директор школы - тарификационные данные, сведения для расчета заработной платы; все персональные данные по сотрудникам; данные о преподаваемых предметах, о дополнительной педагогической нагрузке, научно-методической работе, сведения об образовании, стаже, аттестации и повышении квалификации, данные о наградах и достижениях, все персональные данные по обучающимся; все данные на молодых специалистов и вновь прибывших учителей;
2.2.2. Михалева И.А. главный бухгалтер; -  тарификационные данные, сведения для расчета заработной платы, данные налогоплательщика, данные в ПФР;
2.2.3. Капустина Л.Б.  зам. директора по ВР, Суранова О.В., – заведующий ДО - данные о социальных и жилищных условиях, о материальном положении обучающихся (воспитанников); все персональные данные по обучающимся (воспитанникам);
2.2.4. Тархова Н.П. - все данные на учителей школы; Суранова О.В., - все данные на воспитателей.
2.2.5. Капустина Л.Б. - все данные на учителей – классных руководителей;
2.2.6. Классные руководители все персональные данные на учащихся  и родителей (законных представителей) своего (-их) класса (-ов)
3. Допустить к обработке персональных данных сотрудников школы:
3.1. Тесля И.Н. –   все персональные данные на сотрудников и обучающихся школы;
3.2. Тархова Н.П.,; Капустина Л.Б., Суранова О.В.   - все персональные данные по сотрудникам и обучающимся (воспитанникам), данные о преподаваемых предметах, о дополнительной педагогической нагрузке, научно-методической работе, сведения об образовании, стаже, аттестации и повышении квалификации, данные о наградах и достижениях; все данные на молодых специалистов и вновь прибывших учителей, воспитателей;
3.3. Векшина Г.В., секретарь– все персональные данные на сотрудников и обучающихся школы;
 3.4. Классных  руководителей – все персональные данные по обучающимся их классов;  данные о социальных и жилищных условиях, о материальном положении обучающихся
4. Материалы, содержащие персональные данные сотрудников или обучающихся для школьного сайта размещаются с письменного согласия сотрудников и их родителей (законных представителей).
5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                        И.Н. Тесля